
 

 

COPIA ALBO  
 

 

 
 

 

COMUNE DI CHÂTILLON 
COMMUNE DE CHÂTILLON 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 
RÉGION AUTONOME VALLÉE D'AOSTE 

 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00105450076 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 106 
 

 

OGGETTO: Ricorrenza centenario della "Bataille de Reines" di Châtillon. Autorizzazione 

spesa.           

 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno sette, del mese di ottobre, con inizio alle ore 10:30,  

nell'edificio comunale si è riunita come segue la GIUNTA COMUNALE: 

 

 

Cognome Nome Carica Pr. As. 
    

DUJANY Camillo Andrea Sindaco X       

BRUNOD Dorina Vice Sindaco X       

GIROLA Luigi Francesco Assessore X       

PILI Paolo Assessore X       

RORE Carla Assessore X       

FRUTAZ Elsa Assessore X       

 Totale 6 0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’ente locale D.ssa Sara Chapellu. 

 

Il Sindaco DUJANY Camillo Andrea assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta introducendo la trattazione dell'oggetto sopra indicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Contoz Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

DELIBERAZIONE N. 106/2024  DEL  07/10/2024 

 

Ricorrenza centenario della "Bataille de Reines" di Châtillon. Autorizzazione 

spesa.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che quest’anno ricorre il “Centenaire du Combat de Châtillon 1924-2024”, primo combattimento 

di bovine in Valle d’Aosta che si è svolto il 06 maggio 1924, come documentato da foto storiche e ricordato 

anche dalla “Association Régionale Amis de Batailles de Reines”;  

 

Attesa la volontà dell’Amministrazione comunale di commemorare la suddetta ricorrenza relativa al Comune 

di Châtillon anche per significare l’attenzione e la vicinanza dell’Amministrazione alla categoria ed al lavoro 

degli allevatori, fondamentale per il mantenimento e la tutela del territorio e per l’economia del paese, e per 

sostenere la valorizzazione delle tradizioni; 

 

Rammentato che la “Bataille de Reines” è una manifestazione popolare tra le più importanti in Valle d’Aosta 

che negli anni oltre a rappresentare un momento di confronto tra gli allevatori si è trasformata in una grande 

festa che si tramanda da generazioni con una sempre maggiore partecipazione di pubblico; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto di un oggetto tradizionale da offrire, per il tramite 

dell’Associazione regionale “Amis des batailles de reines”, quale premio in occasione della finale regionale 

della tradizionale manifestazione della “Bataille de reines” in programma il 20.10.2024 ad Aosta presso 

l’arena sita in località Croix-Noire; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto di una campana completa di collare in cuoio con incisioni, giusto 

il preventivo acquisito al protocollo dell’ente n. 14266 in data 02.10.2024, e ritenuto lo stesso 

economicamente congruo e confacente alle esigenze dell’Amministrazione per la ricorrenza; 

 

Richiamato il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e s.m.i;  

 

Richiamato il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42” e s.m.i.;  

 

Richiamato il DUPS (nota di aggiornamento) ed il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvati 

rispettivamente con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 77 e 78 in data 27.12.2023 e le successive 

variazioni; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 03.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 ed assegnate le risorse finanziarie ai responsabili di spesa e 

le successive variazioni; 

 

Richiamato il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal responsabile del servizio competente per materia, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 49 bis, comma 2, della l. r. 54/1998 e s.m.i. e dell’art. 40 dello Statuto Comunale; 

 

Preso atto del parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del servizio finanziario, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento espresso dal segretario ai 

sensi dell’art. 9 della L.R. n. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/1998 e s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Contoz Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

DELIBERA 

 

 

1. di disporre – per le motivazioni indicate nelle premesse – l’acquisto di una campana, completa di collare 

in cuoio con incisioni, da offrire a titolo di omaggio da parte del Comune di Châtillon per la 

commemorazione del “Centenaire du Combat de Châtillon 1924-2024”, per il tramite dell’Associazione 

regionale “Amis des batailles de reines”, in occasione della finale regionale della tradizionale 

manifestazione della “Bataille de reines” in programma il 20.10.2024 ad Aosta presso l’arena sita in 

località Corix-Noire, approvando il preventivo di spesa acquisito al protocollo dell’ente n. 14266 in data 

02.10.2024, confacente alle esigenze dell’Amministrazione per la ricorrenza; 

 

2. di autorizzare la spesa in argomento pari a euro 700,00 (IVA compresa) a carico del bilancio comunale; 

 

3. di demandare al responsabile di spesa l’assunzione del necessario impegno contabile per la fornitura di 

cui al presente provvedimento a valere sugli stanziamenti del corrente bilancio 2024/2026, in 

competenza all’esercizio 2024; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi; 

 

5. di comunicare, ai sensi dell’art. 17 del vigente regolamento del Consiglio comunale, l’adozione del 

presente provvedimento ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio 

digitale. 

 

 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Contoz Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario dell’ente locale 

F.to  DUJANY Camillo Andrea F.to  D.ssa Sara Chapellu 

  

 

 

R E L A Z I O N E  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 
Attesto che il presente verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi e precisamente dal 15/10/2024 al 30/10/2024 ai sensi dell’art. 52 bis, comma 1, della Legge 

Regionale n° 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Châtillon, lì 15/10/2024 

 

 Il Segretario dell’ente locale 

 F.to D.ssa Sara Chapellu 

 
 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 52 ter  della Legge 

Regionale n° 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Châtillon, lì  15/10/2024 Il Segretario dell’ente locale 

F.to D.ssa Sara Chapellu  
 

 

 
 

 

 

  

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

  

Châtillon, lì 15/10/2024 Il Segretario dell'ente locale 

 F.to D.ssa Sara Chapellu 

 

 


